
Boeken van Jac. Overeem
HIER WORDT HET GEESTELIJK LEVEN VAN DE VELUWE GEËTALEERD, WAAR DE HEERE 
OP DE VELUWE HEEFT GEWERKT.
PRACHTIGE BOEKEN MET EEN BOODSCHAP VAN EEN GODVREZEND VOLK MET EEN 
NAUW LEVEN MET CHRISTUS.

Boeken: 
Het Schrijvend hart van de Veluwe. Samenstelling Brand Overeem e.a. OVER ZIJN 
LEVEN en WERK, 112 pag. met vele verhalen en meerdere foto's 

Het Verborgen Heimwee, 1e druk, 1975. Uitgeverij Den Hertog, Utrecht. 215 pag. 
Hardcover. 

Kerstfeest in de Schaapskooi, een verhaal uit Normandië. Uitgeverij Kool, 
Veenendaal. 1977 Hardcover. 160 pag. 

Die Poolse jongen, Het verhaal van Mika Tomkiewis. Met illustraties van G.A. den 
Ouden, 1978. Uitgeverij Den Hertog, Utrecht. 138 pag. Hardcover. 

Sterren in de Nacht. B.V. Uitgeverij De Banier, Utrecht. 92 pag. Softcover. Jaar van 
uitgave onbekend. 

Sterren in de Nacht, gekartonneerde band, rood met blauw 110 pag. +/- 1950. 

Sterren in de Nacht, gekartonneerde band, geel met blauw 110 pag. +/- 1950.  

De Kleine Zwerver. 3e druk. Uitgeverij Den Hertog, Houten. 2001. 63 pag.  

Willy en het Hertejong. 116 pag. paperback. 

Jesse van Klein-Immenstein. Uitgave W.J. Reijnders, Hierden/Harderwijk. 1975 Met 
illustraties van Ruud van der Hoofd. 120 pag. 

Matild en de Verloren Zoon. 1e druk, 1970. Uitgave van Stichting Protestantse 
Periodieke Pers, Uithoorn. 108 pag. Hardcover. Jaar van uitgave onbekend. 

Matild en de Verloren Zoon. Den Hertog Uitgeverij. 107 pag. Hardcover. Jaar van 
uitgave onbekend. 

Zwitsers Elsje. Uitgevrij W.J. Pieters, Oostburg. 1e druk, 1972. 114 pag. Hardcover.  

Van de Kleine en de Grote dingen. Prentkunst, verhalen en gedichten van Robert 
Doornekamp en Jac. Overeem. Bij de Barneveldse drukkerij en uitgeverij b.v., 
Barneveld. 104 pag. 1973 Softcover.  

Moeders Bijbel, een oud verhaal, opnieuw verteld. Uitgeverij Boekhandel Gebr. 
Koster, Barneveld. Hardcover. 160 pag. 1e druk, 1989.  



Moeders Bijbel, een oud verhaal, opnieuw verteld. Uitgeverij Boekhandel Gebr. 
Koster, Barneveld. Hardcover. 160 pag. 3e druk, 1993.  

De Kleine Bultenaar. Banierpocket. Uitgeverij De Banier, Utrecht, 1978. 126 pag.  

Siem de Lavier. Trilogie ( De Kleine Bultenaar/Siem de Lavier/De Koordirigent). 
Uitgeverij De Banier, Utrecht, 1988. 244 pag. 

Onesimus en de Architect van Rome. Paperback, opnieuw bewerkt door de auteur. 
Uitgeverij De Banier, Utrecht 96 pag. Zonder jaartal.  

Als de zomerwind waait. Banierpocket. Uitgeverij De Banier, Utrecht. Zonder jaartal. 
93 pag.  

Storm en Stilte om de Deelerhof. Uitgeverij Boekzaal Bogerman, Barneveld. 
Paperback met 333 pag. Zonder jaartal.  

Palmi en haar Tuin. Den Hertog Uitgeverij b.v., Utrecht. 1e druk, 1979. 135 pag. 

De Oude Frank en zijn Kleine Vriend. Den Hertog, Uitgeverij b.v., Utrecht. 1e druk, 
1976. In linnen gebonden hardcover.  

De Zoon van het Veluweland Vroeger verschenen onder de Titel: De weg naar het 
Leven Open. Den Hertog Uitgeverij b.v., Utrecht. 2e druk. 157 pag. Jaar van uitgave 
onbekend. Hardcover.  

Piet van Stormveld. Banierpocket uit 1959. N.V. Drukkerij-Uitgeverij De 
Banier,Vianen. 99 pag. Softcover.  

De Oude Klompenmaker. Den Hertog Uitgeverij, Utrecht. 1e druk, 1965. 103 pag. 
Softcover.  

Sjonny en haar Pony. N.V. Drukkerij-Uitgeverij De Banier, Utrecht. 1e druk, 1970. 93 
pag. Hardcover.  

Streek- en Volksverhalen: De Kinderen der Eenzame, periode uit de Vaderlandse 
kerkgeschiedenis ten tijde van Ds. Bern. Moorrees te Nijkerk. BV Uitgeverij De 
Banier, Utrecht. 1986. 264 pag. Hardcover. 

De Puritein van de Hertenpolder, Van een Veluwse jongen die boer werd in de Zuid-
Hollandse Polder. Uitgeverij Den Hertog, Utrecht. Hardcover. 248 pag.  

De Eekschillers van Doornspijk, Verhaal van de Veluwe rond de eeuwwisseling. 
Uitgeverij Den Hertog, Utrecht. 1979 Hardcover. 240 pag. 

Het Verborgen Heimwee, Uitgeverij Den Hertog, Utrecht. Hardcover. 1e druk, 1975. 
215 pag.  



De man met de Geuzenkop, Eerste deel. Uitgeverij W.J. Reijnders, Hierden-
Harderwijk. Hardcover. 195 pag.  

Tussen de heuvels, daar wonen zij, Uitgeverij Kool, Veenendaal, 1987. 143 pag. 
hardcover. 

Boven de Starren, een verhaal aan de hand van oude familiepapieren. Uitgeverij 
Kool B.V., Veenendaal. 210 pag. Druk en jaar van uitgave onbekend. In linnen 
gebonden hardcover.  

De Kapelaan van Garderen, Uitgeverij Boekhandel Gebr. Koster, Barneveld. 
Hardcover. 206 pag. 3e herziene en uitgebreide druk  

De Herder van Warnsbergen. Uitgeverij Kool B.V., Veenendaal. 244 pag. Druk en 
jaar van uitgave onbekend. In linnen gebonden hardcover. 

Hoedt Gij mijn Schapen. Uitgeverij Kool B.V., Veenendaal. 227 pag. Druk en jaar 
van uitgave onbekend. In linnen gebonden hardcover. 

Slagschaduw over een Veluws Dorp. Een volksverhaal waarin verwerkt is de 
tragedie van Putten 1944. Uitgeverij Koster, Barneveld. Linnen gebonden hardcover 
met 209 pag.  

De koejongen van Elspeet, een verhaal van de Veluwe omstreeks 1920. 2e druk. 
Den Hertog Uitgeverij B.V., Utrecht. 213 pag. 1981 Ilustraties van H. Terlouw. In 
linnen gebonden hardcover. 

Het Licht in de Schaapskooi, Een verhaal uit Normandie. 2e druk, Uitgeverij Den 
Hertog, Houten. 1997. 134 pag. In linnen gebonden hardcover. 

Het Leven een Wonder. 2e druk, hardcover. 111 pag. J.P. vd Tol Uitgever, Dordrecht.  

De Vriend van Hoenderloo, Het levensverhaal van Ds. Otto Gerhard Heldring. Den 
Hertog Uitgeverij b.v., Houten. 1983. 156 pag. Met pen geschreven felicitatie op 
eerste pagina. In linnen gebonden hardcover. 

De Pastoor van Garderen (Anastasius Veluanus). De Hervormer van de Veluwe. 2e 
druk. Uitgeverij Flevo, Voorthuizen. 186 pag. In linnen gebonden hardcover. Rode 
omslag. 1976  

De Landbouwer van Driebergen, het Levensverhaal van Wulfert Floor, met portret. 
1e druk, 1955. Uitgeverij W.M. Den Hertog, Utrecht. 151 pag. Hardcover.  

De Schaapherder van Lunteren, het Levensverhaal van Ds. H. Roelofsen. Uitgeverij 
W.M. Den Hertog, Utrecht .1e druk, 1969. 215 pag. In linnen gebonden hardcover. 
Groene omslag. 



Gedachtenis tot Zegening- leven en werk van Ds. J. T. Doornenbal. 4e druk. 
Uitgeverij De Banier, Utrecht. 207 pag. Jaar van uitgave onbekend. Softcover. 

Ds. J. T. Doornenbal op reis. Uitgeverij De Banier, Utrecht. 336 pag. Jaar van 
uitgave onbekend. Paperback.  

Hij was van Gelders Bloed, verhaal van de Veluwe uit het laatst der vorige eeuw. 
Uitgeverij De Banier, Utrecht. 1968. 203 pag. Druk onbekend. Hardcover.  

Een Huis voor Carolien. Uitgeverij J.N. Voorhoeve, Den Haag. 1960. Hardcover met 
stofomslag. 175 pag.  

De Onzichtbare Hand. Den Hertog Uitgeverij, Utrecht. 184 pag. In linnen gebonden 
hardcover. Druk en jaar van uitgave onbekend.  

Vuur zonder Rook, een religieus verhaal van de Veluwe. Uitgeverij Flevo, 
Voorthuizen. 1e druk, 1944. Slappe kaft. 232 pag. 

Streek- en Volksverhalen Trilogie: Veluwe Omnibus. 1-Hij was van Gelders Bloed. 2-
Mensen van Bronneland. 3-De Boer van Vechtkampen. Uitgeverij Den Hertog B.V., 
Houten. 4e druk, 1996. 548 pag. In linnen gebonden hardcover.  

Boven de Starren delen; 1-Boven de Starren. 2- De Herder van Warnsbergen. 3-
Hoedt Gij mijn Schapen. 3e druk, 1991. Uitgeverij Den Hertog B.V., Houten. 674 
pag. In linnen gebonden hardcover.  

Kootwijk Trilogie. 1-Kinderen van Kootwijk. 2-Arnos derde Vaderland. 3-Als het leven 
Wenkt. Den Hertogs Uitgeverij B.V., Houten, 2e druk. 1999. 540 pag. In linnen 
gebonden hardcover. 

Maria Windvang Trilogie. 1-De Onzichtbare Hand. 2-De Puritein van de 
Hertenpolder. 3-Het verborgen Heimwee. Den Hertog b.v., Houten. 2e druk, 1987. 
494 pag. In linnen gebonden hardcover.  

De Berkenhof-Trilogie. Uitgeverij Boekhandel Koster, Barneveld. 1. T Herdersjong 
van het Uddelemeer, 2. De Jeugd van Jeroen Paarsvelde, 3De erfgenamen van De 
Berkenhof. 576 pg. In linnen gebonden hardcover. 

- - - - - - - - 

Meditatiebundels:  
De Rode Draad., bundel meditaties van een niet-theoloog. 119 pag. Februari, 1976. 
Softcover. Uitgeverij en jaar van uitgave onbekend.  

De Vlam geeft Licht, Haspers Boekhuis, Baarn. 1948. In linnen gebonden hardcover. 
295 pag.  



In de Leerschool van Het Woord, Overdenkingen bij woorden uit de Heilige Schrift. 
Boekzaal Bogerman, Barneveld. 124 pag. Softcover.  
. 
De Toegestoken Hand, Bundel meditaties van een niet-theoloog. FA. Van der Perk, 
Nieuw Lekkerland. Softcover. 128 pag.  
Verzen van de Flevohof, Bundel gedichten. Stichting Protestants Periodieke Pers, 
Uithoorn. 86 pag. Softcover  

De Spraak van de Hemel, Eenvoudige Schrift-overdenkingen. Gesigneerd. Uitgeverij 
Boekhandel Gebr. Koster, Barneveld - Genemuiden. Softcover. 130 pag.  

Ontmoeting met de Vreemdeling, Een bundel korte verhalen en opstellen. FA. Van 
der Perk, Nieuw Lekkerland. 99 pag. Hardcover.  

MEA CULPA,  
De Bekentenissen van Ds. Gerrit Lichtvoet, J.P. van de Tol Jzn, Dordrecht. 
Softcover, 120 pag. Kaft gedeeltelijk geplakt. 

Het Veilig kompas-De tien geboden eenvoudig behandeld voor de jeugd. Uitgeverij 
Flevo, Voorthuizen. Hardcover met 102 pag.  

Het Nieuwe Gebod - overdenkingen bij woorden uit de Heilige Schrift. van Jac. 
Overeem 118 pag. samen in een boek met: Wat is het dat de zondaar zalig maakt? 
door Ds. E.M. Knight, 52 pag. Uitgeverij AMV, Lunteren. Softcover.  

Is er een Handvol Koren? eenvoudige overdenkingen bij woorden uit de Heilige 
Schrift. Uitgeverij â Boekhandel Gebr. Koster, Barneveld - Genemuiden. 122 pag. 
Softcover.grijze 

De weg van Cornelius, meditaties over Handelingen 10. 125 pag. Uitgeverij en jaar 
van uitgave onbekend. Softcover. 

Ik Hoorde de stem van mijn Moeder, verzen van de Veluwe. Boekzaal Bogerman, 
Leerbroek 1989. 140 pag. Softcover. 

Eros in Kristal meditaties over Verloving en Huwelijk. 2e vermeerderde druk. 
Boekhandel Gebr. Koster, Barneveld. 99 pag. Softcover.  

Overig: 

Meditatieboekje: Zelfs vind de mus… 

De stem die roept 

Wandelen op de levensweg 
Heden en morgen 

Opdat ZIJN HUIS vol worde 



  
De hoeve bij het Grijze Veen 

De oude en de jonge Gerbrand 

JACOB OVEREEM WAS EEN VRIEND VAN MIJN OPA, C. MULDER. 

MIJN OPA WOONDE JARENLANG IN APPEL (TUSSEN NIJKERK EN 
BARNEVELD) EN LATER IN PUTTEN, WAAR MIJN OPA EEN ANDER LEVEN 
MOCHT KENNEN IN CHRISTUS. 

Door Eric Mulder


